
 

 

Studijní plán a státní závěrečná zkouška 
Vysoká škola Univerzita Karlova  

Součást vysoké školy Pedagogická fakulta 

Druh studijního programu Bakalářský 

Název studijního programu Specializace v pedagogice 

Název studijního oboru Anglický jazyk se zaměřením na vzdělávání 

č. Název předmětu rozsah způsob 

zak. 

druh 

před. 

kred. vyučující dopor. 

úsek st. 
 Předměty povinné PS    KS      

1. Morfologie 1/1  Zk P 3 Doc. PhDr. Pípalová, CSc., 

Mgr. Richterová, Ph.D., Mgr. 

Jančovičová 

1/ZS 

2. Úvod do studia jazyka a literatury 1/1  Zk P 3 PhDr. Matuchová, Ph.D., 

PhDr. Topolovská 

1/ZS 

3. Fonetika a fonologie I 1/1  Z P 2 Mgr. Poesová, PhD. 1/ZS 

4. Moderní angličtina I 0/2  Z P 2 Morgan, M.A., Farrell, B.A. 1/ZS 

5. Fonetika a fonologie II 0/2  Zk P 3 Mgr. Poesová, PhD. 1/LS 

6. Lexikologie 1/1  Zk P 3 PhDr. Matuchová, Ph.D. 1/LS 

7. Starší anglická literatura 1/1  Z P 2 Doc. PhDr. Chalupský, 

Ph.D., PhDr. Topolovská 

1/LS 

8. Moderní angličtina II 0/2  Z P 2 Morgan, M.A., Farrell, B.A. 1/LS 

9. Anglická literatura 19. století 1/1  Zk P 3 Doc. PhDr. Chalupský, 

Ph.D., Higgins, M.A. 

2/ZS 

10. Sémantika 0/1  Z P 2 PhDr. Matuchová, Ph.D. 2/ZS 

11. Moderní angličtina III 0/2  Z P 2 PhDr. Vít, Ph.D., Morgan, 

M.A., Farrell, B.A. 

2/ZS 

12. Syntax I 1/1  Z P 3 Doc. PhDr. Pípalová, CSc., 

Mgr. Jančovičová 

2/LS 

13. Britská literatura od 20. století do 

současnosti 

1/2  Zk P 3 Doc. PhDr. Chalupský, 

Ph.D., Higgins, M.A. 

2/LS 

14. Americká literatura do konce 19. století 1/1  Z P 3 Doc. PhDr. Grmela, CSc., 

Mgr. Ženíšek 

2/LS 

15. Moderní angličtina IV 0/2  Zk P 3 PhDr. Vít, Ph.D., Mgr. 

Richterová, Ph.D., Farrell, 

B.A. 

2/LS 

16. Syntax II 1/1  Zk P 3 Doc. PhDr. Pípalová, CSc. 3/ZS 

17. Americká literatura od 20. století do 

současnosti 

1/2  Zk P 3 Doc. PhDr. Grmela, CSc., 

Mgr. Ženíšek 

3/ZS 

18. Úvod do didaktiky AJ I 0/1  Z P 2 PhDr. Dvořák, PaedDr. 

Hofmannová 

3/ZS 

19. Moderní angličtina V 0/2  Zk P 3 PhDr. Vít, Ph.D., Mgr. 

Richterová, Ph.D. 

3/ZS 

20. Úvod do didaktiky AJ II 1/1  Zk P 3 Mgr. Uličná, PhD., PhDr. 

Dvořák 

3/LS 

21. Moderní angličtina VI 0/2  Z P 2 PhDr. Vít, Ph.D., Mgr. 

Richterová, Ph.D. 

3/LS 

22. Souborná bakalářská zkouška 

z lingvistiky anglického jazyka 

  Zk P 1 Doc. PhDr. Pípalová, CSc. 3/LS 

23. Souborná bakalářská zkouška z anglické 

a americké literatury 

  Zk P 1 Doc. PhDr. Chalupský, Ph.D. 3/LS 

Celkem kreditů za povinné předměty   57   
 

 Předměty povinně volitelné       

skupina 1 

24. Dějiny Velké Británie a USA I 0/1  Z PV 2 PhDr. Matuchová, Ph.D., 

Farrell, B.A. 

1/ZS 

25. Gramatický proseminář I 0/1  Z PV 2 Mgr. Jančovičová 1/ZS 



2 

26. Britská studia 0/1  Z PV 2 Mgr. Ženíšek 1/ZS 

27. Dějiny Velké Británie a USA II 0/1  Z PV 2 PhDr. Matuchová, Ph.D., 

Farrell, B.A. 

1/LS 

28. Gramatický proseminář II 0/1  Z PV 2 Mgr. Jančovičová 1/LS 

29. Americká studia 0/1  Z PV 2 Mgr. Ženíšek 1/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 1   4   

skupina 2 

30. Překlad I 0/2  Z PV 2 Doc. PhDr. Grmela, CSc., 

Mgr. Ženíšek 

2/ZS 

31. Gramatický proseminář III 0/2  Z PV 2 Mgr. Jančovičová 2/ZS 

32.  Britské umění a identita I 0/2  Z PV 2 PhDr. Matuchová, Ph.D. 2/ZS 

33. Dětská literatura 0/2  Z PV 2 Doc. PhDr. Chalupský, Ph.D. 2/ZS 

34. Překlad II 0/2  Z PV 2 Doc. PhDr. Grmela, CSc., 

Mgr. Ženíšek 

2/LS 

35. Akademické psaní 0/2  Z PV 2 PhDr. Topolovská 2/LS 

36.  Britské umění a identita II 0/2  Z PV 2 PhDr. Matuchová, Ph.D. 2/LS 

37. Literární interpretace 0/2  Z PV 2 Mgr. Ženíšek 2/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 2 4  

skupina 3 

38. Angličtina v multikulturní Evropě 0/2  Z PV 2 Mgr. Bojarová 3/ZS 

39. Výběrový literární seminář 0/2  Z PV 2 Doc. PhDr. Chalupský, Ph.D. 3/ZS 

40.  Výběrový didaktický seminář – drama 

ve výuce AJ 

0/2  Z PV 2 Mgr. Žďárek 3/ZS 

41. Prezentační dovednosti a mluvený 

projev 

0/2  Z PV 2 PhDr. Vít, Ph.D., Mgr. 

Richterová, Ph.D. 

3/LS 

42. Lingvistický seminář (jazykový systém) 0/2  Z PV 2 Doc. PhDr. Pípalová, CSc., 

Mgr. Richterová, Ph.D. 

3/LS 

43. Výběrový didaktický seminář – rozvoj 

interkulturní komunikační kompetence 

ve výuce AJ 

0/2  Z PV 2 Mgr. Uličná, PhD. 3/LS 

minimální počet kreditů ze skupiny 3 4  

Pravidla pro vytváření studijních plánů na 

UK 

Studium probíhá podle celouniverzitního kreditního systému, který je v souladu 
s pravidly European Credit Transfer System (ECTS) Povinně volitelné předměty 
jsou ve studijním plánu organizovány do jedné čí více skupin; student volí 
povinně volitelné předměty na základě stanoveného minimálního počtu kreditů 
v každé skupině. Počet kreditů za povinné spolu s minimálním počtem kreditů za 
povinně volitelné předměty nesmí činit více než 90 % celkového počtu kreditů. 
Ostatní předměty vyučované na UK se pro daný studijní obor považují za 
předměty volitelné, jejichž výběr může být studentovi doporučen (doporučené 
volitelné předměty).  

Organizace studia – na fakultě  Úsekem studia je ročník.  
Za celé studium získá student celkem 180 / 120 kreditů.   
Posloupnost a návaznost vyučovacích předmětů a studijních povinností je 
ošetřena systémem prerekvizit a korekvizit. 
 
počet kreditů za povinné předměty:   57 

počet kreditů za povinně volitelné předměty: 12 

počet kreditů celkem za oborovou část:   69 
 

Státní závěrečná zkouška 

Část SZZ1  
Obhajoba bakalářské práce. 



3 

Část SZZ2 

„Anglický jazyk“ 

SZZ z anglického jazyka testuje zejména mluvený projev studentů, a to jak na 

témata obecná (osobní či studijně zaměřená), tak na témata ze sociokulturního 

pozadí, z něhož vychází anglicky psaná literatura, anebo se váží k obecnému 

charakteru jazyka a specifikům moderní angličtiny. Součástí zkoušky je také 

diskuse na témata rámcově dané obsahem lekcí učebnic New English File 

Advanced a Cambridge English Proficiency Masterclass.  

Požadovaná jazyková úroveň pro SZZ z anglického jazyka je C1 Evropského 

referenčního rámce pro jazyky. 

Část SZZ3 
Druhý obor 

 


